

ATA FINAL
MUNICÍPIO DE TIO HUGO/RS
MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Concorrência por Menor Preço - 02/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	CABO,ÓPTICO CFOA-SM,AS120-RA,12 FIBRAS,G-652D,NR,	4,3400	76.730,0000	M	Aceito	Menor Preço
	0002	ABRAÇADEIRA,BAB-3,	13,4000	460,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	BERÇO, CAIXA EMENDA FO	26,8800	92,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	ESCOLTA, COD 0279	41,2000	92,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	FIO DE ESPINAR (ROLO C/105MT)	75,5700	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, CUIDADO FIBRA ÓPTICA	1,8200	1.872,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	PROTETOR DE EMENDA, TERMO-CONTRÁTIL,60 MM,	0,7000	1.212,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	FECHO, FITA DE AÇO	0,7800	432,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	FITA DE AÇO INOX (0,5 X 19MM) - 25 METROS	49,0000	11,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	SPLITTER ÓPTICO,PLC 1 X 16 G.657A NC/SC-APC (COM CONECTOR),	206,7800	108,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	CAIXA DE EMENDA PTICA,AÉREA/SUBTERRÂNEA,24 FIBRAS,	264,6200	92,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	CAIXA TERMINAÇÃO ÓPTICA,1 X 16 (300X220X90MM),	221,5400	108,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0013	ALINHADOR,ADAPT OPT SM SC APC SX,VERDE,	3,2200	1.728,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0014	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, 1 ESTRIBO	15,1400	936,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0015	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA, 16 X 300 MM	7,7800	936,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0016	ARRUELA 50X50 FURO 18	15,1400	468,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0017	ISOLADOR ROLDANA, PORCELANA, 76 X 79 MM	4,4800	936,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0018	ALÇA PREFORMADA DE ANCORAGEM FO,8 / 8,6 MM,CABO 6 AS120-S,	17,8000	2.608,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0019	PLACA DE NUMERAÇÃO	16,0000	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0020	MAO DE OBRA	655.010,2000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.164.325,9500				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/08/2025 - 15:57	EDITAL_CONCORRENCIA_02.pdf
04/08/2025 - 15:57	TR_02.pdf
04/08/2025 - 15:57	PROJETO INTERNET.pdf
04/08/2025 - 15:57	ANEXOS_CONCORRENCIA_02.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



20/08/2025 - 09:30:27	Documentos solicitados para o processo 02/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 02/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2025 - 09:31:08	Envio de Propostas Readequadas 02/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 20/08/2025.
20/08/2025 - 09:31:18	Envio de Propostas Readequadas 02/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 20/08/2025.
20/08/2025 - 09:39:40		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 02/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

COPREL TELECOM LTDA. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 12.388.471/0001-06 - Endereço: Ibirubá - CEP: 98.200-000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3324-5800

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		O objeto da presente licitação é a Concessão de subsídio econômico visando a implantação de rede de telefonia, câmeras de videomonitoramento, TV e disponibilização de sinal de internet banda larga via fibra óptica em toda área rural do Município de TIO HUGO-RS, bem como, sua gestão, manutenção e distribuição dos serviços à população local, pontos de acesso residencial, corporativo e governamental com suporte para comunicação em alta velocidade de dados, voz e imagem, conforme projeto básico em anexo "TIO HUGO CONECTADO"					
	0001	CABO,ÓPTICO CFOA-SM,AS120-RA,12 FIBRAS,G-652D,NR,	CABO,ÓPTICO CFOA-SM,AS120-RA,12 FIBRAS,G	PRYSMIAN	76.730,0000 M	R\$ 4,3400	R\$ R\$ 333.008,2000
	0002	ABRAÇADEIRA,BAB-3,	ABRAÇADEIRA,BAB&AWASUL 3,		460,0000 UN	R\$ 13,4000	R\$ R\$ 6.164,0000
	0003	BERÇO, CAIXA EMENDA FO	BERÇO, CAIXA EMENDA FO	SAWASUL	92,0000 UN	R\$ 26,8800	R\$ R\$ 2.472,9600
	0004	ESCOLTA, COD 0279	ESCOLTA, COD 0279	SAWASUL	92,0000 UN	R\$ 41,2000	R\$ R\$ 3.790,4000
	0005	FIO DE ESPINAR (ROLO C/105MT)	FIO DE ESPINAR (ROLO C/105MT)	SAWASUL	3,0000 UN	R\$ 75,5700	R\$ R\$ 226,7100
	0006	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, CUIDADO FIBRA ÓPTICA	N/A	N/A	1.872,0000 UN	R\$ 1,8200	R\$ R\$ 3.407,0400
	0007	PROTETOR DE EMENDA,TERMO-CONTRÁTIL,60 mm,	PROTETOR DE EMENDA,TERMO-CONTRÁTIL,60 mm	SAWASUL	1.212,0000 UN	R\$ 0,7000	R\$ R\$ 848,4000
	0008	FECHO, FITA DE AÇO	FECHO, FITA DE AÇO	SAWASUL	432,0000 UN	R\$ 0,7800	R\$ R\$ 336,9600
	0009	FITA DE ACO INOX (0.5 X 19MM) - 25 METROS	FITA DE ACO INOX (0.5 X 19MM) - 25 METRO	SAWASUL	11,0000 UN	R\$ 49,0000	R\$ R\$ 539,0000
	0010	SPLITTER ÓPTICO,PLC 1 X 16 G.657A NC/SC-APC (COM CONECTOR),	SPLITTER ÓPTICO,PLC 1 X 16 G.657A NC/SC-	INFORTELE	108,0000 UN	R\$ 206,7800	R\$ R\$ 22.332,2400
	0011	CAIXA DE EMENDA PTICA,AÉREA/SUBTERRÂNEA,24 FIBRAS,	CAIXA DE EMENDA PTICA,AÉREA/SUBTERRÂNEA,	INFORTELE	92,0000 UN	R\$ 264,6200	R\$ R\$ 24.345,0400
	0012	CAIXA TERMINAÇÃO ÓPTICA,1 X 16 (300X220X90mm),	CAIXA TERMINAÇÃO ÓPTICA,1 X 16 (300X220X	INFORTELE	108,0000 UN	R\$ 221,5400	R\$ R\$ 23.926,3200
	0013	ALINHADOR,ADAPT OPT SM SC APC SX,VERDE,	ALINHADOR,ADAPTINFORTELE OPT SM SC APC SX,VERDE,		1.728,0000 UN	R\$ 3,2200	R\$ R\$ 5.564,1600
	0014	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, 1 ESTRIBO	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, 1 ESTRIBO	PREMEL	936,0000 UN	R\$ 15,1400	R\$ R\$ 14.171,0400
	0015	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA, 16 X 300 mm	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA, 16 X 300 mm	PREMEL	936,0000 UN	R\$ 7,7800	R\$ R\$ 7.282,0800
	0016	ARRUELA 50X50 FURO 18	ARRUELA 50X50 FURO 18	PREMEL	468,0000 UN	R\$ 15,1400	R\$ R\$ 7.085,5200



0017	ISOLADOR ROLDANA, PORCELANA, 76 x 79 mm	ISOLADOR ROLDANA, PORCELANA, 76 x 79 mm	GERMER	936,0000 UN	R\$ 4,4800	R\$ R\$ 4.193,2800
0018	ALÇA PREFORMADA DE ANCORAGEM FO,8 / 8,6 mm,CABO 6 AS120-S,	ALÇA PREFORMADA DE ANCORAGEM FO,8 / 8,6	SAWASUL	2.608,0000 UN	R\$ 17,8000	R\$ R\$ 46.422,4000
0019	Placa de Numeração	N/A	N/A	200,0000 UN	R\$ 16,0000	R\$ R\$ 3.200,0000
0020	MAO DE OBRA	N/A	N/A	1,0000 UN	R\$ 655.010,2000	R\$ R\$ 655.010,2000
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.164.325,9500
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.164.325,9500	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - CABO,ÓPTICO CFOA-SM,AS120-RA,12 FIBRAS,G-652D,NR,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:39:33	CABO,ÓPTICO CFOA-SM,AS120-RA,12 FIBRAS,G	PRYSMIAN	76.730,0000	R\$4,3400	R\$ 333.008,2000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ABRAÇADEIRA,BAB-3,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:39:38	ABRAÇADEIRA,BAB&AWASUL 3,	SAWASUL	460,0000	R\$13,4000	R\$ 6.164,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BERÇO, CAIXA EMENDA FO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:39:41	BERÇO, CAIXA EMENDA FO	SAWASUL	92,0000	R\$26,8800	R\$ 2.472,9600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ESCOLTA, COD 0279

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:39:43	ESCOLTA, COD 0279	SAWASUL	92,0000	R\$41,2000	R\$ 3.790,4000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - FIO DE ESPINAR (ROLO C/105MT)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:40:20	FIO DE ESPINAR (ROLO C/105MT)	SAWASUL	3,0000	R\$75,5700	R\$ 226,7100	Não



LOTE 0001 - ITEM 0006 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, CUIDADO FIBRA ÓPTICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:39:46	N/A	N/A	1.872,0000	R\$1,8200	R\$ 3.407,0400	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PROTETOR DE EMENDA,TERMO-CONTRÁTIL,60 mm,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:39:48	PROTETOR DE EMENDA,TERMO-CONTRÁTIL,60 mm	SAWASUL	1.212,0000	R\$0,7000	R\$ 848,4000	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - FECHO, FITA DE AÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:39:50	FECHO, FITA DE AÇO	SAWASUL	432,0000	R\$0,7800	R\$ 336,9600	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - FITA DE AÇO INOX (0.5 X 19MM) - 25 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:39:52	FITA DE AÇO INOX (0.5 X 19MM) - 25 METRO	SAWASUL	11,0000	R\$49,0000	R\$ 539,0000	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - SPLITTER ÓPTICO,PLC 1 X 16 G.657A NC/SC-APC (COM CONECTOR),

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:39:55	SPLITTER ÓPTICO,PLC 1 X 16 G.657A NC/SC-	INFORTEL	108,0000	R\$206,7800	R\$ 22.332,2400	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CAIXA DE EMENDA PTICA,AÉREA/SUBTERRÂNEA,24 FIBRAS,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:39:57	CAIXA DE EMENDA PTICA,AÉREA/SUBTERRÂNEA,	INFORTEL	92,0000	R\$264,6200	R\$ 24.345,0400	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CAIXA TERMINAÇÃO ÓPTICA,1 X 16 (300X220X90mm),

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:39:59	CAIXA TERMINAÇÃO ÓPTICA,1 X 16 (300X220X	INFORTEL	108,0000	R\$221,5400	R\$ 23.926,3200	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ALINHADOR,ADAPT OPT SM SC APC SX,VERDE,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:40:01	ALINHADOR,ADAPTINFORTEL OPT SM SC APC SX,VERDE,	INFORTEL	1.728,0000	R\$3,2200	R\$ 5.564,1600	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, 1 ESTRIBO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:40:02	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, 1 ESTRIBO	PREMEL	936,0000	R\$15,1400	R\$ 14.171,0400	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA, 16 X 300 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:40:05	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA, 16 X 300 mm	PREMEL	936,0000	R\$7,7800	R\$ 7.282,0800	Não
----------------------	--------------------	-----------------------	---------------------------------------	--------	----------	-----------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ARRUELA 50X50 FURO 18

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:40:07	ARRUELA 50X50 FURO 18	PREMEL	468,0000	R\$15,1400	R\$ 7.085,5200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ISOLADOR ROLDANA, PORCELANA, 76 x 79 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:40:09	ISOLADOR ROLDANA, PORCELANA, 76 x 79 mm	GERMER	936,0000	R\$4,4800	R\$ 4.193,2800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ALÇA PREFORMADA DE ANCORAGEM FO,8 / 8,6 mm,CABO 6 AS120-S,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:40:11	ALÇA PREFORMADA DE ANCORAGEM FO,8 / 8,6	SAWASUL	2.608,0000	R\$17,8000	R\$ 46.422,4000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Placa de Numeração

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:40:13	N/A	N/A	200,0000	R\$16,0000	R\$ 3.200,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - MAO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	18/08/2025 - 12:40:15	N/A	N/A	1,0000	R\$655.010,2000	R\$ 655.010,2000	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	60 dias

Lances Enviados

0001 - O objeto da presente licitação é a Concessão de subsídio econômico visando a implantação de rede de telefonia, câmeras de videomonitoramento, TV e disponibilização de sinal de internet banda larga via fibra óptica em toda área rural do Município de TIO HUGO-RS, bem como, sua gestão, manutenção e distribuição dos serviços à população local, pontos de acesso residencial, corporativo e governamental com suporte para comunicação em alta velocidade de dados, voz e imagem, conforme projeto básico em anexo "TIO HUGO CONECTADO"

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/08/2025 - 12:40:20	1.164.325,9500 (proposta)	12.388.471/0001-06 - COPREL TELECOM LTDA.	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
20/08/2025 - 12:09	--	--

Classificação Parcial



LOTE 0001 - O objeto da presente licitação é a Concessão de subsídio econômico visando a implantação de rede de telefonia, câmeras de videomonitoramento, TV e disponibilização de sinal de internet banda larga via fibra óptica em toda área rural do Município de TIO HUGO-RS, bem como, sua gestão, manutenção e distribuição dos serviços à população local, pontos de acesso residencial, corporativo e governamental com suporte para comunicação em alta velocidade de dados, voz e imagem, conforme projeto básico em anexo "TIO HUGO CONECTADO"

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	COPREL TELECOM LTDA.	12.388.471/0001-06	Arrematante	1.164.325,9500

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
20/08/2025 - 09:04:35	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/08/2025 - 09:04:59	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/08/2025 - 09:04:59	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
20/08/2025 - 09:04:59	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 500,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
20/08/2025 - 09:05:12	Agente de Contratação	Bom Dia!
20/08/2025 - 09:05:30	Agente de Contratação	Sejam bem vindos!!
20/08/2025 - 09:06:00	Agente de Contratação	vamos dar inicio a nossa rodada de lances.
20/08/2025 - 09:06:01	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
20/08/2025 - 09:14:48	Agente de Contratação	Estamos na reta final, aguardamos seus lances
20/08/2025 - 09:16:01	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
20/08/2025 - 09:17:05	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante COPREL TELECOM LTDA. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.164.325,9500.
20/08/2025 - 09:18:44	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:30 do dia 20/08/2025.
20/08/2025 - 09:18:44	Sistema	Motivo: Estamos abertos a negociação, tendo em vista não haver nenhum lance durante a fase de lances.
20/08/2025 - 09:20:44	F. COPREL TELECOM LTDA.	Negociação Item 0001: Prezados(a) pregoeiro(a), tendo em vista a complexidade do projeto e viabilidade econômica, manteremos o valor de lance inicial.
20/08/2025 - 09:27:38	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
20/08/2025 - 09:27:38	Sistema	Motivo: Em observação a manifestação da licitante.
20/08/2025 - 09:30:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 20/08/2025.
20/08/2025 - 09:30:27	Sistema	Motivo: Prazo para envio da Proposta atualizada e documentos cfe. edital
20/08/2025 - 09:31:08	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 20/08/2025.
20/08/2025 - 09:31:18	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 20/08/2025.
20/08/2025 - 09:39:40	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/08/2025 - 09:42:22	F. COPREL TELECOM LTDA.	Documentação Lote 0001: Prezados, conforme item 8.13 do edital, todos os documentos (edital + proposta readequada), foram enviados em um único arquivo.
20/08/2025 - 10:22:54	Agente de Contratação	Estamos na conferencia dos documentos, assim que concluido, informaremos aqui.
20/08/2025 - 10:25:46	F. COPREL TELECOM LTDA.	Documentação Lote 0001: Uma correção: o anunciado anterior quis se referir à (documentos de habilitação + proposta readequada).
20/08/2025 - 10:25:56	F. COPREL TELECOM LTDA.	Documentação Lote 0001: Entendido.
20/08/2025 - 11:46:31	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
20/08/2025 - 11:46:55	Sistema	O fornecedor COPREL TELECOM LTDA. teve sua proposta aceita no lote 0001.
20/08/2025 - 11:47:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/08/2025 às 11:57.
20/08/2025 - 11:58:58	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor COPREL TELECOM LTDA..
20/08/2025 - 11:59:05	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
20/08/2025 - 11:59:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/08/2025 às 12:09.
20/08/2025 - 13:25:50	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.


 Maria Elisabete Picoli



Agente de Contratação



Marcelo Bonafina

Apoio

